

Socialdepartementet
Regeringskansliet

Remiss av SOU 2022:70 En uppväxt fri från våld

Yttrande

Region Gotland ställer sig överlag positiv till utredningens förslag och bedömningar som ska leda till att alla barn rätt ska skyddas från alla former av våld och övergrepp. Region Gotland avser inte att specifikt kommentera alla utredningens förslag och bedömningar utan fokuserar på att lämna synpunkter utifrån det som speciellt inverkar på Region Gotland.

14.1 Förslag: Strategins övergripande målsättning är att varje barn ska ha en uppväxt fri från våld.

Region Gotland välkomnar förslaget och betonar nödvändigheten i en samlad strategi för att barn ska få en våldsfri uppväxt.

14.8.2 Förslag: Kommunerna ska kartlägga och analysera behoven samt upprätta planer för de åtgärder som man avser att vidta

Region Gotland ställer sig positiv till förslaget med sammanhållen kartläggning, analys och tillhörande plan.

Samtidigt är Region Gotland tveksam till möjligheterna till att kunna genomföra förslaget. Kartläggning, analys och eventuell plan med efterföljande utvecklingsarbete kommer att kräva fler medarbetare på både kort och lång sikt.

Kompetensförsörjningen är redan en stor utmaning med svårigheter att rekrytera utbildade medarbetare.

14.9.1 Förslag: Statsbidrag för kvalitetsutveckling och samverkan

Region Gotland anser att omfattningen av den planerade finansieringen är otillräcklig både i storlek och i tidsomfång. Genomförande av föreslagen kartläggning, analys, åtgärdsplan med tillhörande utvecklingsinsatser bedöms kräva långsiktiga och

1 (2)

omfattande resurser som överstiger utredningens förslag till finansiering. Region Gotland motsätter sig därför förslaget som innebär ett tillfälligt statsbidrag och yrkar på att utredningen istället följer finansieringsprincipen så att kommuner ersätts långsiktigt och hållbart för de ökade kostnader som utredningens förslag medför.

Reformträngsel

Region Gotland vill slutligen framföra att utredningen ”En uppväxt fri från våld” lanseras jämsides med ett flertal omfattande reformer som rör samma målgrupp, yrkesgrupper och verksamheter. Det gäller till exempel den statliga utredningen ”Ett fönster av möjligheter” gällande skyddade boenden, samsjuklighetsutredningen, den förändrade socialtjänstlagen parallellt med hela omställningen till god och nära vård. Samtliga dessa reformer ställer krav på ökad samverkan och förebyggande arbete. Det föreligger en relativt stor risk för förändringsträngsel, både i ledning och styrning och inte minst ute i verksamheterna.

Region Gotland menar att det råder stor osäkerhet huruvida det kommer finnas tillräckliga personella och ekonomiska resurser för genomförandet av alla reformer parallellt, vilket i slutändan riskerar att drabba den enskilde.

Regionstyrelsen

Meit Fohlin
Ordförande Regionstyrelsen

Torsten Flemming
tf Regiondirektör